
Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 23 de Setembro de 2024 • Edição V CLXI

Órgão de Consulta e Apoio da Rede de Controle da Gestão Pública do EstadoÓrgão de Consulta e Apoio da Rede de Controle da Gestão Pública do Estado

ISSN 2527-1911 (Impresso)

ISSN 2594-7923 (Online)

Capital: R$ 7,65 
(S/ Remessa)

Interior: R$ 8,14
(C/ Remessa)

Acervo das Edições Arquivado e Protegido em Sala-Cofre do TCE/PIAcervo das Edições Arquivado e Protegido em Sala-Cofre do TCE/PI

DISPONIBILIZAÇÃO ELETRÔNICA MERAMENTE PARA FINS DE CONSULTADISPONIBILIZAÇÃO ELETRÔNICA MERAMENTE PARA FINS DE CONSULTA
(Verificar Edição Escrita para confirmação do material disponibilizado)(Verificar Edição Escrita para confirmação do material disponibilizado)

Á
gu

a 
B

ra
nc

a..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.P
ag

. 2
21

A
nt

ôn
io

 A
lm

ei
da

...
...

...
...

...
...

...
..P

ag
. 2

22
A

ro
az

es
....

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..P

ag
. 

36
A

rr
ai

al
....

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Pa
g.

 2
09

B
ai

xa
 G

ra
nd

e 
do

 R
ib

ei
ro

....
...

...
Pa

g.
 

16
B

ar
ra

s..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Pa
g.

 1
08

B
at

al
ha

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Pa

g.
 1

06
B

el
ém

 d
o 

Pi
au

í...
...

...
...

...
...

...
...

...
Pa

g.
 

19
B

er
to

lín
ia

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..P

ag
. 

01
B

om
 J

es
us

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.P

ag
. 2

09
B

om
 P

ri
nc

íp
io

 d
o 

Pi
au

í...
...

...
...

.P
ag

. 
30

B
ra

si
le

ir
a..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.P

ag
. 1

08
C

am
po

 A
le

gr
e 

do
 F

id
al

go
....

...
..P

ag
. 1

96
C

am
po

 M
ai

or
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.P
ag

. 
38

C
an

to
 d

o 
B

ur
iti

....
...

...
...

...
...

...
...

.P
ag

. 
48

C
ap

itã
o 

de
 C

am
po

s..
...

...
...

...
...

..P
ag

. 
13

C
ap

itã
o 

G
er

vá
si

o 
O

liv
ei

ra
....

...
.P

ag
. 2

10
C

as
te

lo
 d

o 
Pi

au
í...

...
...

...
...

...
...

...
.P

ag
. 1

39
C

or
on

el
 J

os
é 

D
ia

s..
...

...
...

...
...

...
..P

ag
. 

12

C
ri

st
al

ân
di

a 
do

 P
ia

uí
 (L

R
F)

...
.P

ag
. 2

49
C

ur
im

at
á ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.P

ag
. 1

96
D

ir
ce

u 
A

rc
ov

er
de

...
...

...
...

...
...

...
.P

ag
. 2

13
Fr

an
ci

nó
po

lis
....

...
...

...
...

...
...

...
...

.P
ag

. 1
05

Fr
an

ci
sc

o 
Ay

re
s ..

...
...

...
...

...
...

...
..P

ag
. 1

95
Fr

an
ci

sc
o 

Ay
re

s (
L

R
F)

....
...

...
...

.P
ag

. 2
52

Fr
an

ci
sc

o 
Sa

nt
os

...
...

...
...

...
...

...
..P

ag
. 2

14
G

em
in

ia
no

....
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Pa

g.
 1

10
G

ua
da

lu
pe

....
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Pa

g.
 2

01
G

ua
ri

ba
s..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.P

ag
. 

32
G

ua
ri

ba
s (

L
R

F)
....

...
...

...
...

...
...

...
Pa

g.
 2

73
In

hu
m

a ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.P

ag
. 2

01
It

ai
nó

po
lis

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.P

ag
. 1

31
Ja

to
bá

 d
o 

Pi
au

í ...
...

...
...

...
...

...
...

..P
ag

. 1
33

Jo
sé

 d
e 

Fr
ei

ta
s ..

...
...

...
...

...
...

...
...

.P
ag

. 2
19

Ju
az

ei
ro

 d
o 

Pi
au

í ...
...

...
...

...
...

...
..P

ag
. 

02
Jú

lio
 B

or
ge

s ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..P
ag

. 
37

La
go

a 
de

 S
ão

 F
ra

nc
isc

o 
(L

R
F)

...P
ag

. 2
35

L
uz

ilâ
nd

ia
....

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Pa
g.

 
07

M
ad

ei
ro

....
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.P
ag

. 
35

M
an

oe
l E

m
íd

io
...

...
...

...
...

...
...

...
..P

ag
. 

06
M

as
sa

pê
 d

o 
Pi

au
í..

...
...

...
...

...
...

..P
ag

. 
13

M
at

ia
s O

lím
pi

o ..
...

...
...

...
...

...
...

...
Pa

g.
 2

31
M

ilt
on

 B
ra

nd
ão

....
...

...
...

...
...

...
...

Pa
g.

 
02

M
on

se
nh

or
 H

ip
ól

ito
....

...
...

...
...

..P
ag

. 
03

M
on

te
 A

le
gr

e 
do

 P
ia

uí
...

...
...

...
..P

ag
. 1

40
M

or
ro

 d
o 

C
ha

pé
u 

do
 P

ia
uí

....
...

Pa
g.

 2
18

M
or

ro
 d

o 
C

. d
o 

Pi
au

í (
L

R
F)

...
.P

ag
. 2

38
M

ur
ic

i d
os

 P
or

te
la

s ..
...

...
...

...
...

..P
ag

. 1
31

N
ov

a 
Sa

nt
a 

R
ita

...
...

...
...

...
...

...
...

Pa
g.

 
41

N
ov

o 
Sa

nt
o 

A
nt

ôn
io

...
...

...
...

...
...

Pa
g.

 
30

O
lh

o 
D

’Á
gu

a 
do

 P
ia

uí
....

...
...

...
..P

ag
. 2

22
Pa

lm
ei

ra
is

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.P

ag
. 1

94
Pa

to
s d

o 
Pi

au
í ..

...
...

...
...

...
...

...
...

..P
ag

. 
40

Pa
u 

D
’A

rc
o 

do
 P

ia
uí

....
...

...
...

...
.P

ag
. 1

80
Pa

ul
is

ta
na

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.P

ag
. 2

27
Pa

vu
ss

u.
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.P

ag
. 

29
Pe

dr
o 

II
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..P

ag
. 1

96
Pi

co
s ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Pa
g.

 1
35

Pi
ra

cu
ru

ca
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Pa
g.

 1
33

Pi
ri

pi
ri

....
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Pa

g.
 1

81
Po

rt
o ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..P

ag
. 2

28
R

ed
en

çã
o 

do
 G

ur
gu

éi
a .

...
...

...
...

Pa
g.

 2
25

R
eg

en
er

aç
ão

....
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Pa
g.

 1
98

R
ia

ch
o 

Fr
io

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..P
ag

. 2
33

R
ib

ei
ro

 G
on

ça
lv

es
 (L

R
F)

...
...

...
Pa

g.
 2

34
Sa

nt
o 

A
nt

ôn
io

 d
e 

L
is

bo
a ..

...
...

...
Pa

g.
 2

27
Sã

o 
G

on
ça

lo
 d

o 
G

ur
gu

éi
a ..

...
...

.P
ag

. 1
39

Sã
o 

G
. d

o 
G

ur
gu

éi
a 

(L
R

F)
....

...
Pa

g.
 2

47
Sã

o 
Jo

ão
 d

o 
A

rr
ai

al
....

...
...

...
...

...
Pa

g.
 2

10
Sã

o 
Jo

ão
 d

o 
Pi

au
í ..

...
...

...
...

...
...

..P
ag

. 2
10

Sã
o 

M
ig

ue
l d

o 
Fi

da
lg

o .
...

...
...

...
.P

ag
. 2

25
Sã

o 
R

ai
m

un
do

 N
on

at
o ..

...
...

...
...

Pa
g.

 
20

Si
m

pl
íc

io
 M

en
de

s ..
...

...
...

...
...

...
..P

ag
. 2

32
Su

ss
ua

pa
ra

....
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..P
ag

. 
35

Ta
m

bo
ri

l d
o 

Pi
au

í ...
...

...
...

...
...

...
.P

ag
. 2

24
U

ni
ão

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Pa
g.

 2
04

U
ru

çu
í..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..P
ag

. 
30

Va
le

nç
a 

do
 P

ia
uí

....
...

...
...

...
...

...
..P

ag
. 2

23
V

ila
 N

ov
a 

do
 P

ia
uí

....
...

...
...

...
...

..P
ag

. 
04

P
o

d
e

r 
E

xe
c

u
ti

vo
:

P
o

d
e

r 
E

xe
c

u
ti

vo
:

Po
de

r 
Le

gi
sl

at
iv

o:
Po

de
r 

Le
gi

sl
at

iv
o:

B
ar

re
ir

as
 d

o 
Pi

au
í...

...
...

...
...

...
...

Pa
g.

 1
95

B
oq

ue
ir

ão
 d

o 
Pi

au
í (

L
R

F)
....

...
.P

ag
. 2

48

C
oc

al
 d

os
 A

lv
es

....
...

...
...

...
...

...
...

.P
ag

. 
37

Fr
an

ci
nó

po
lis

....
...

...
...

...
...

...
...

...
.P

ag
. 1

99

Ju
az

ei
ro

 d
o 

Pi
au

í...
...

...
...

...
...

...
..P

ag
. 

18
Pa

ul
is

ta
na

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.P

ag
. 2

00
Pe

dr
o 

L
au

re
nt

in
o..

...
...

...
...

...
...

..P
ag

. 1
11

SA
A

E
 - 

Se
rv

iç
o 

A
ut

ôn
om

o 
de

 Á
gu

a 
e 

E
sg

ot
o 

de
 O

ei
ra

s 
- P

I .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..P

ag
. 2

26
O

u
tr

o
s:

O
u

tr
o

s:

ICP 
Brasil 

~ 

~o o~~~C/~f 
1) ~ (■! ~,ó 
~ 1itw• ~~~ 
,.___~ "lftt'Óíl lf Pfílll/, .itdplíl Riílllflll" ~ 

~ 

~ MUNICIPIOS fJl 
1111111111111111111111111111111111 

ld:0471BAAEEE2268El 

• 
-

. 
1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA 
CNP J: 06.554.034/0001-04 

Av. Presidente Médici, 332 - Centro 
CEP: 64.870-000 - BERTOLÍNIA-PIAUÍ 

e-mail: pre(bertolinia@gmaiLcom 

PORTARIA Nº 105/2024 BERTOLÍNIA, 20 de Setembro de 2024. 

NOMEIA COMISSÃO INVENTARIANTE DOS BENS 
MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e 
considerando a necessidade de fazer o tombamento dos bens do patrimõnio municipal, 

RESOLVE: 

1 - Criar a Comissão Inventariante dos bens do patrimõnio municipal, para avaliar, cadastrar 
e catalogar os bens do patrimônio público municipal, bem como declarar inservíveis os 
bens que pelo custo para conserto não compensam financeiramente para o município. 

li - Nomear para comporem a Comissão Inventariante os servidores: 
J~SSICA BEMVINDO DE ARAÚJO - CPF: 020.838.751-09- Diretora do Departamento de Material 
e Patrimônio; 
RAIMUNDO NONATO DA CONCEIÇÃO ALVES DA SILVA - CPF: 034.844.123-13 Assessor da 
Procuradoria; 
PATRICIA DE OLIVEIRA SILVA - CPF nº 018.643.843-52-Assessora do Gabinete; 
CARLOS DA SILVA MOURA - CPF nº 034.454.553-92- Diretor do Departamento de Serviços 
Diversos, para sob a presidência do primeiro, dirigir os trabalhos mencionados no item 1. 

Ili - A presente Comissão será convocada tantas vezes quantas necessárias forem, para o 
bom andamento dos trabalhos mencionados no item 1. 

IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

V - Revogam-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA, 20 de Setembro de 2024. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

1 Assinado de fonna digital 
GERALDO FONSEC porGERALDOFONSECA 
CORREIA:4931063 ORREIA:49310631104 
104 c---Oaaõ"s, 2024.09.20 

GERALDcfiONS~tTêõfREIA 
Prefeito Municipal 

'----''-----------------------' -

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

